РЕШЕНИЕ
Совета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан

с. Чемодурово №131 от 23.12.2024 года

О внесении изменения и дополнения в
Положение о муниципальной службе в
Чемодуровском сельском поселении
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан утвержденное
решением Совета Чемодуровского сельского
поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан от 11.08.2014
№104 «О муниципальной службе в
Чемодуровском сельском поселении
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан» (в редакции решений
12.11.2015 №15, 13.12.2016 №42, 23.04.2019
№129, 18.03.2020 №116, 15.03.2021 №18,
04.10.2021 №33, 16.02.2023 №72, 12.01.2024
№99, 07.05.2024 №109, 28.11.2024 №126)

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О
внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе
государственной службы Российской Федерации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации»

Совет Чемодуровского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Чемодуровском
сельском поселении Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан утвержденное решением Совета Чемодуровского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от
11.08.2014 №104 «О муниципальной службе в Чемодуровском сельском
поселении Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в
редакции решений 12.11.2015 №15, 13.12.2016 №42, 23.04.2019 №129,
18.03.2020 №116, 15.03.2021 №18, 04.10.2021 №33, 16.02.2023 №72,
12.01.2024 №99, 07.05.2024 №109, 28.11.2024 №126) изменение, дополнив
главой 10.2 следующего содержания:

«Глава 10.2. Представление анкеты, сообщение об изменении
сведений, содержащихся в анкете, и проверка таких сведений

1. Г ражданин при поступлении на муниципальную службу
представляет анкету.

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме
представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными
изменениях сведений, содержащихся в анкете.

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений,
порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской
Федерации.

4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по
решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им
лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой
службой муниципального органа путем направления в органы публичной
власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов
в письменной форме, в том числе посредством государственных
информационных систем. Органы публичной власти и организации,
обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить
запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения
указанного запроса.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской
этики и местному самоу

Председатель А.П.Курганская

http://pravo.tatarstan.ru